2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 30 сентября 2024 года № 1488

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Вологды от 01 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 30 сентября            2024 года № 1488 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие городской инфраструктуры» (с последующими изменениями), изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды, Департамент по транспорту и цифровизации Администрации города Вологды, Департамент жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации города Вологды, Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды, Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды, Жилищное управление Администрации города Вологды, Департамент финансов Администрации города Вологды в части компетенции каждого.».
2. Внести в муниципальную программу «Развитие городской инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 30 сентября                 2024 года № 1488, следующие изменения:
2.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие городской инфраструктуры» изложить в следующей редакции:
«ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие городской инфраструктуры»

	Наименование муниципальной программы
	Развитие городской инфраструктуры (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Департамент строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды

	Соисполнители
муниципальной программы
	Департамент строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды;
Департамент по транспорту и цифровизации Администрации города Вологды;
Департамент жилищно-коммунального хозяйств и экологии  Администрации города Вологды;
Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды;
Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды;
Жилищное управление Администрации города Вологды;
Департамент финансов Администрации города Вологды

	Участники муниципальной программы
	Департамент строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды;
Департамент по транспорту и цифровизации Администрации города Вологды;
Департамент жилищно-коммунального хозяйства и экологии  Администрации города Вологды;
Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды;
Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды;
Жилищное управление Администрации города Вологды;
Департамент финансов Администрации города Вологды;
иные участники, на которых в рамках выделенных грантов, субсидий, бюджетных инвестиций возложены обязанности по выполнению мероприятий муниципальной программы

	Цель(и) муниципальной программы
	Стабильное функционирование и развитие сферы городского хозяйства на территории городского округа города Вологды

	Период реализации  муниципальной программы
	2025 - 2030 годы

	Направления (подпрограммы)

	Связь с национальными целями Российской Федерации, государственной программой Вологодской области
	Государственная программа «Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем, создание благоприятных условий проживания»;
Государственная программа «Дорожная сеть и транспортное обслуживание»;
Государственная программа «Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности населения и территории Вологодской области»
Государственная программа «Комплексное развитие сельских территорий Вологодской области»
Государственная программа «Развитие образования Вологодской области»
Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов»
Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта в Вологодской области»
Государственная программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории Вологодской области»

                                                                                                                                          ».
2.2. В разделе 1.2:
2.2.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Работа в сфере городского хозяйства осуществляется отраслевыми и функциональными органами Администрации города Вологды в соответствии с Положениями об органах.».
2.2.2. В абзаце двадцать первом после слов «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области» дополнить словами «(Министерством природных ресурсов и экологии Вологодской области)».
2.2.3. В абзаце двадцать шестом слово «Департаментом» исключить.
2.3. Раздел 4 дополнить абзацем вторым в следующей редакции:
«Объекты, планируемые к софинансированию за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской области в 2025 году, представлены в Приложении № 1 к муниципальной программе.».
2.4. Дополнить приложением № 1 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.5. Приложения №№ 1 - 3 считать приложениями №№ 2 - 4 и изложить их в новой редакции согласно приложениям №№ 2 - 4 к настоящему постановлению.
3. Департаменту строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент экономического развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы «Развитие городской инфраструктуры» в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.
4. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    А.Н. Накрошаев
image1.png